ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT    Gia Lai, ngày          tháng        năm 2026

V/v triển khai Văn bản số 872/BXD-

PC ngày 20/01/2026 của Bộ Xây dựng

    Kính gửi:

      - Sở Xây dựng;

      - Công an tỉnh;

      - Sở Tư pháp;
      - Cảng Hàng không Pleiku;

      - Cảng Hàng không Phù Cát;

      - UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 872/BXD-PC ngày 20/01/2026 của Bộ Xây dựng về

tổ chức triển khai Nghị định số 17/2026/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 162/2028/NĐ-CP về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực hàng không dân dụng đối với thẩm quyền xử phạt vi phạm hành

chính, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
 Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên
quan rà soát, xem xét triển khai các nội dung yêu cầu của Bộ Xây dựng tại văn bản

nêu trên; tham mưu đề xuất các nội dung thuộc thẩm quyền xem xét chỉ đạo của

UBND tỉnh theo quy định.

 (Kèm theo Văn bản số 872/BXD-PC ngày 20/01/2026 của Bộ Xây dựng)

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C. Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X3.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

997 22 01